
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS anda 
o RESOLUCION N2 £9-2-5-5- . 

Ec. Zufemia Uvidia Saltos, 
SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

En ejercicio de La delegarión conferida por La señona Superuntendente de Compañías, 5e- 
gún Resolución N2 £5-1-01-00003; 

CONSIDERANDO 

Que mediante Informe de Control Nó yg de $8-17-20 del Departamento de 
Inspección y Control de esta Entidad, ac esiabieze que La compañía 

expediente Ni 29m 100 ha enviado 
dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance Gen , del Estado de - 
Péndidas y Ganancias, así como de Las memorias e ¿nformes de Los administradores y de 
los Organismos de fiscalización y mís documentos exigidos en el Reglamento de ligormas: 
ciones que Las compañías deben envíar a La Superintendencia, y que comesponden, «U 
(Lo5) ejercicio (S) financiero (S) de 1987. 

“ue, de acuerdo con el Último nombramiento hemitido a La Institución, consta ne- 
Ouisc.aco como administradorde La compañía GORFROY CA 0% 

eL señor COELLO BESEXKE JUAN 

Que, el Artículo 25 de La Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compu - 
ñtas sancionar con multa al adminisinador de La compañía, ron La omisión señidada en 22 
considerando primero; 

ue, de acuerdo con el Artículo 22 de La Ley N* 58, reformatoría de La Ley de 
Compañías, von Resolución N* 87-1-¿-3-90008, de junto de 1987, publicada en el Regis tio 
Oficial N* 723 de 7 de julto de 1987, se establece La tabla que gradúa el monto de La 
multa, 

cn uso de La facultad conferida: 

RESUELVE: 

FRTICULO PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor — <.Cii0 JanKEkte JUAN o 
administrador de La compañtla 20.5% Ca , 
£a multa de S/. ar aaa rr a , As y 26 o 

3300700 ) por ño habi 7 Oportunamente upper. PE 
O. de Compañías Los documentos referidos en el considerando primero de esta Resolunio 
adv £ndole que La multa podrá rnepetinse hasta el debido cumplimiento de La oblígue 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR al señor — 
en cualquiera de Las formas establecidas rd 45, BESERE A 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER La emisión del Título de Crédito nespectávo, ina vez que - 
¿ea acto fúrnme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a 5u ¿nmedias:. 
recaudación, de conformidad con La Ley. 

      

COMUNTQUESE.DADA y ¿mada en La Superintendencia de Compañías, en Guayaquil. 

  

SUBINTENDENTE DE INSPECSION Y CONTROL 

RMF / ¿2 ES


